



3. juli 2024  
J.nr. 2023 - 3602

Til Folketinget – Socialudvalget, Skatteudvalget og Beskæftigelsesudvalget

Social-, Bolig- og Ældreministeriet, Skatteministeriet og Beskæftigelsesministeriet har ved brev af 8. februar 2024 orienteret om en sag, der vedrører Udbetaling Danmarks og Gældsstyrelsens administration af opkrævning og inddrivelse af krav på underholdsbidrag (børne- og ægtefællebidrag). I dette brev gives en status for håndteringen af sagen.

Sagen vedrører underholdsbidrag, hvor det ikke kan udelukkes, at en mindre gruppe krav på underholdsbidrag kan være forældede under enten opkrævning eller inddrivelse. Det skyldes, at der i administrationen af opkrævning og inddrivelse ikke er taget tilstrækkelig højde for den 10-årige forældelsesfrist i forældelseslovens § 8, 1. pkt.

Social-, Bolig- og Ældreministeriet, Skatteministeriet og Beskæftigelsesministeriet har igangsat et tværministerielt analysearbejde, der har til formål at udelukke forældelse for flest mulige underholdsbidrag, der er under opkrævning og inddrivelse. Derudover har analysearbejdet til formål at risikovurdere de underholdsbidrag, hvor forældelse ikke kan udelukkes, med henblik på håndtering heraf. Analysearbejdet er nu så langt, at forældelse kan udelukkes for underholdsbidrag for 13,9 mia. kr. Der pågår yderligere analyser af underholdsbidrag for 2,9 mia. kr., da der er en lav risiko for at nogle af disse er forældede. Der er tale om krav, der i helt særlige tilfælde kan være forældede for en lille gruppe borgere, som ikke har betalt af på gælden i mere end 10 år. Gældsstyrelsen igangsætter på den baggrund vejledning af borgere.

Analysearbejdet forventes endeligt afsluttet efter sommerferien 2024. Folketinget vil blive orienteret igen herefter.

Social-, Bolig- og Ældreministeriet har desuden fået vedtaget et lovforslag, der skal sikre, at problemet ikke opstår fremover. Forslaget herom trådte i kraft 15. juni 2024.

Med venlig hilsen

Pernille Rosenkrantz-Theil  
Social- og boligminister

Jepp Bruus  
Skatteminister

Ane Halsboe-Jørgensen  
Beskæftigelsesminister